2026 年 2 月 16 日

各 位

会 社 名 綜研化学株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 冨田 幸二

（コード番号 4972）

問合せ先 執行役員 IR･広報室長 小林 弘昌

（TEL 03－3983－3268）

配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績動向等を踏まえ、2025 年 5 月 15 日に公表した

2026 年 3 月期の配当予想を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想修正の内容

年間配当金

第 2 四半期末 期 末 合 計

前回予想

(2025 年 5 月 15 日)

円 銭

63.00

円 銭

63.00

今回修正予想  75.00  75.00

当期実績
円 銭

0.00
－ －

前期実績

(2025 年 3 月期)
0.00  125.00  125.00

 注）当社は、2025 年 4 月 1 日付で普通株式 1 株につき 2 株の割合で株式分割を行っております。前

期実績（2025 年 3 月期）については、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

２．配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要政策の一つと考え、事業拡大や技術革新のための設

備投資及び研究開発投資を行い、収益力の向上と財務体質の強化を図りながら、配当水準の向上と

安定化に努めることを基本方針としております。また、中期経営計画「Advance 2025」では、配当

性向 30％を目安に安定的かつ継続的な配当の実施に努め、目標として株主資本配当率 3％を掲げて

おります。

2026 年 3 月期の期末配当予想につきましては、上記方針に基づき、2025 年 5 月 15 日に公表した

2026 年 3 月期の通期業績予想に対する進捗等を踏まえ、今後の経営環境や事業展開、設備投資等の

資金需要など総合的に勘案し、前回予想から 12 円増額し、一株当たり 75 円に修正いたします。

なお、本件につきましては、2026 年 6 月に開催予定の定時株主総会に付議する予定であります。

（注）当資料に記載している業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び

合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく

異なる可能性があります。

以 上